ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NINH GIANG

Số: 284/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày 20 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết
của Ủy ban nhân dân huyện lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát
thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng
Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2105/QĐ-UBND ngày 19/8/2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và
thủ tục hành chính bãi bỏ lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc phạm vi, chức năng
quản lý của Sở Nội vụ.

Ủy ban nhân dân huyện công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải
quyết của UBND huyện trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo gồm 08 thủ tục, cụ thể
như sau:

1. Thủ tục thông báo mở lớp bồi dưỡng về tôn giáo theo quy định tại khoản
2 Điều 41 Luật tín ngưỡng, tôn giáo;

2. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối với tổ chức có địa
bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện;

3. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung đối với tổ chức
có địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện;

4. Thủ tục thông báo tổ chức hội nghị thường niên của tổ chức tôn giáo, tổ
chức tôn giáo trực thuộc có địa bàn hoạt động ở một huyện;

5. Thủ tục đề nghị tổ chức đại hội của tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực
thuộc, tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo có địa bàn hoạt
động ở một huyện;

6. Thủ tục đề nghị tổ chức cuộc lễ ngoài cơ sở tôn giáo, địa điểm hợp pháp
đã đăng ký có quy mô tổ chức ở một huyện;

7. Thủ tục đề nghị giảng đạo ngoài địa bàn phụ trách, cơ sở tôn giáo, địa
điểm hợp pháp đã đăng ký có quy mô tổ chức ở một huyện;

8. Thủ tục thông báo tổ chức quyên góp ngoài địa bàn một xã nhưng trong
địa bàn một huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố

trực thuộc trung ương của cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực
thuộc.

Danh mục và nội dung thủ tục hành chính được đăng tải công khai trên Hệ
thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Hải Dương tại địa chỉ
https://dichvucong.haiduong.gov.vn; Cổng thông tin điện tử huyện Ninh Giang tại
địa chỉ https:ninhgiang.haiduong.gov.vn (mục thủ tục hành chính) và niêm yết
công khai tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của huyện.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo đến các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể
huyện; UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân có liên quan biết và thực hiện
theo quy định./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện;
- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Vạn

https://dichvucong.haiduong.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T11:19:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Vạn<nguyenthanhvan1966@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:28:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vanphong.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!